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8. april 2026 · MTN/DW/la 

NYT fra Landsbestyrelsen   
Landsbestyrelsesmødet den 23. – 24. marts 2026   
 

 

Æresbeviser  

Der er uddelt 5 æresbeviser siden seneste landsbestyrelsesmøde.  

 

Medlemstal og lotteri  

Medlemstallet er på 1.109.744. Der er en nettomedlemsvækst pt på 15.430.  

 

Forårslotteriet har slået rekord. Succeskriteriet er en omsætning på 7,2 mio. kr., og nuværende 

status er på 8,3 mio. kr. i omsætning. Forårslotteriet slutter den 7. april 2026.  

 

Det er den digitale udvikling, der er den primære drivkraft bag stigningen i omsætningen. E-mail 

og betalingsservice viser også stabil vækst, men e-Boks er den primære drivkraft bag 

stigningen. 

 

Lokalafdeling uden bestyrelse  

Ved en lokalafdelings årsmøde var det ikke muligt at konstituere sig med ny formand eller på 

andre ledende poster, og derfor skal der afholdes ekstraordinært årsmøde. Landsbestyrelsen 

overtager formelt processen og deltager ved landsformanden ved det ekstraordinære årsmøde.  

 

Plejehjemsundersøgelsen 

Plejehjemsundersøgelsen fra Ældreministeriet, december 2025, har flere svagheder, bl.a. i 

forhold til de udvalgte interviewpersoner. Ældre Sagen har været i pressen med kritikpunkterne 

samt udarbejdet notat herom. Sekretariatet sørger for at opdatere lokalafdelingerne 

 

Ældretelefonen og GF-forsikring 

Den nuværende fondsbevilling fra TrygFonden til Ældretelefonen udløber 31. december 2026, 

og TrygFonden har ikke fornyet bevillingen.  

 

Til gengæld har Ældre Sagen og GF Forsikring indgået aftale om sponsorat af Ældretelefonen. 

Sponsoratet gælder årene 2027-2029.  

 

I løbet af 2026 bliver åbningstiden udvidet med senere åbningstid en dag om ugen. Dette er for 

at undersøge behovet.  

 

Bladomdelingen  

Dao har omdelt 150.000 brevforsendelser for Ældre Sagen i 2026, herunder almindelige 

brevforsendelser, hvervekampagne og lotteribreve. Vi modtager pt. ca. 1.000 returbreve om 

ugen.  
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FK Distribution omdelte ca. 780.000 forsendelser for os i forbindelse med årets første 

bladpakke. Status er, at alle processer før, under og efter omdelingen er forløbet med få 

problemer. FK Distribution har modtaget ca. 700 reklamationer om manglende levering af 

blade. Disse er efterfølgende blevet genomdelt af FK Distribution.  

 

Medlemsservice har modtaget relativt få henvendelser fra medlemmerne i modsætning til 

bladomdelingen med dao i november.  

 

FK Distribution er valgt til omdeling af Ældre Sagens blad resten af 2026.  

 

Membersite 

Landsbestyrelsen fik en status på Membersite. De opkald Frivilligservice modtager nu handler 

om brug af systemet, og ikke om fejl. Flytningen af systemet over på en server, der kun 

anvendes af Ældre Sagen, ser ud til at give mere stabil drift. Der er nedsat en testgruppe af 

frivillige der skal teste nyudvikling. Gruppen havde deres første møde den 24. marts.  

 

Den udvidede åbningstid (onsdag 16.00 - 19.00 og lørdage 10.00 – 12.00) er lukket fra den 1. 

marts 2026. På de sidste fire vagter i februar kom der samlet et opkald.  

 

Der afholdes møder hver mandag morgen med de to ansvarlige direktører hos leverandøren. 

Møderne tager udgangspunkt i et konkret ”forbedringsskema”. Vi følger op på vores krav til 

tekniske forbedringer (server, kapacitet, overvågning, stabilitet), men også på deres 

organisering og processer.  

 

Nyt fra årsmøderne  

Landsbestyrelsesmedlemmerne orienterede om nyt fra årsmøderne.   

 

Valget 

Landsbestyrelsen fik en orientering om Ældre Sagens politiske arbejde før, under og efter 

valgkampen.  

 

I efteråret 2025 indledte Ældre Sagen det politiske arbejde for at øge opmærksomheden på 

omsorgssvigt i ældreplejen. Ældre Sagen besluttede, at valgkampens primære fokus skulle 

være omsorgsgaranti.  

 

I forbindelse med, at valget blev udskrevet, udsendte Ældre Sagen en pressemeddelelse om, at 

der var behov for en omsorgsgaranti.  

 

Ældre Sagens kandidattest er besvaret af mere end 400 kandidater.  

 
Efter valget vil Ældre Sagen have fokus på input til regeringsgrundlaget, og den 12. maj afholdes 

Ældre Sagens Topmøde i Bella Centret. I disse links kan der læses om selve mødet, busserne og 

man kan også tilmelde sig. 
 

https://www.aeldresagen.dk/om-os/begivenheder/aeldre-sagens-topmoede 

 

Direkte tilmeldingslink her: https://www.tilmeld.dk/aeldre-sagens-topmoede-12-maj-2026 

  

 

https://www.aeldresagen.dk/om-os/begivenheder/aeldre-sagens-topmoede
https://www.tilmeld.dk/aeldre-sagens-topmoede-12-maj-2026
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AGE  

Lise Bjerglund orienterede om nyt fra AGE.  

Landsbestyrelsen besluttede, at Susanne Andersen blev suppleant (AGE).  

 

Kommunikation  

Landsbestyrelsen blev informeret om den seneste tids kommunikation.  

 

Læsertallet er steget på Medlemsbladet. Det er nu på 1.057.000. 

 

Ældre Sagen har vundet sølv i Årets Pressefoto. Billedet er taget fra et plejehjem og bragt i 

medlemsbladet.  

 

Økonomisk svindel  

Landsbestyrelsen drøftede mulighederne for at få hjælp, hvis man har været udsat for 

økonomisk bedrageri. Offerrådgivningen tilbyder gratis og anonym rådgivning til ofre for 

økonomisk bedrageri, herunder digital svindel og kærlighedssvindel. De hjælper med 

krisehåndtering, overblik over situationen, praktiske skridt samt støtte til pårørende.  

 

Plejehjem og opkrævning af vand og varme 

På et plejehjem er der opkrævet aconto beløb for el og varme uden specifikation- samt 

indtægtsbestemt husleje. Efter længere tids indsats er resultatet, at plejehjemmet har opkrævet 

beløbet forkert i flere år. Derfor er formentlig en del mennesker, som skal have penge tilbage. 

Det skal undersøges, om det er samme problem på andre plejehjem.  

 

Lån  

Der er et ønske om, at Ældre Sagen sætter fokus på lån til pensionister, herunder statslån til 

ejendomme i udkantsdanmark.   

 

Regnskab 2025 med tilhørende revisionsprotokol  

Landsbestyrelsen fik en gennemgang af regnskabet.  

 

Regnskabet blev godkendt af landsbestyrelsen.  

 

Den tilhørende revisionsprotokol blev gennemgået af revisor Margrethe Bergkvist og blev 

underskrevet af landsbestyrelsen. Landsbestyrelsen tilkendegav, at de ikke har kendskab til 

besvigelser.  

 

Næste møde: 27. – 28. april 2026   


